
Núm. 124 Pág.
2-7-2025 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
SARC - Servicio de Asistencia y Recursos Culturales

2025/07689 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la concesión de
subvenciones destinadas a apoyar las programaciones culturales de
las entidades locales de la provincia (SARC als pobles) 2025.

ANUNCIO
Por acuerdo de la Junta de Gobierno de la Diputación de Valencia, en sesión

de 17 de junio de 2025, se resuelve la concesión de las subvenciones para apoyar las
Programaciones culturales de las entidades locales de la provincia (SARC als pobles)
2025, cuyo texto íntegro se inserta a continuación:

Dada cuenta de las diversas solicitudes formuladas en tiempo y forma al
amparo de la convocatoria de subvenciones a las entidades locales de la provincia de
Valencia para la realización de su programación cultural, Sarc als pobles 2025,
aprobada por la Presidencia de la Corporación por Decreto 1783 de fecha 13 de
febrero del 2025, cuyo extracto se publicó en la BDNS (REF. 814857). 

Atendido que las peticiones que se relacionan cumplen con los requisitos
establecidos en la convocatoria de referencia para acceder a estas subvenciones.

Visto el informe de la Comisión de Valoración en el que se evalúan las
solicitudes presentadas de conformidad con lo previsto en la convocatoria.

Visto el informe del jefe del servicio en el que se acredita que los
beneficiarios se encuentran en situación que fundamenta la concesión, que no están
incursos en ninguna prohibición para recibir la subvención y se encuentran al
corriente de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social.

Vista la existencia de crédito en el presupuesto vigente en las aplicaciones
presupuestarias 301.33403.46200 y 301.33403.46800.

Resultando que se cumple con lo dispuesto por los artículos 5, 6, 7, 14, 18,
19, 20, 21 y resto de preceptos concordantes de la Ordenanza general de
subvenciones de la Diputación de Valencia (aprobada por el Pleno de 04/12/2024 y
publicada en el BOP núm. 45 de 06/03/2025). 

Visto el informe de fiscalización favorable de la Intervención Provincial de
fecha 3 de junio de 2025.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por el
Presidente de la Diputación, por Decreto núm. 3553, de 1 de abril de 2025, de
acuerdo con el artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico
del Sector Público (LRJSP).

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
07

68
9



Núm. 124 Pág.
2-7-2025 2

SE ACUERDA

Primero. Conceder las subvenciones a los beneficiarios y por las cuantías
que se expresan en el anexo adjunto, autenticado por el secretario general y que se
incorporada al expediente.

VER ANEXO

Segundo. Disponer el gasto de estas subvenciones por el importe total de
3.477.106,34 €, con el desglose individualizado que se especifica en el anexo I, con
cargo a la aplicación presupuestaria 301.33403.46200 la cantidad de 3.451.369,64 € y
a la aplicación presupuestaria 301.33403.46800 la cantidad de 25.736,70 €, del
presupuesto de gastos de la Corporación del 2025.

Tercero. La justificación de la subvención concedida deberá acreditarse ante
la Diputación, según lo establecido en las bases que rigen la presente convocatoria.

Cuarto. Notificar la presente resolución a los interesados e interesadas.

València, 20 de junio de 2025.—El secretario general, Vicente Rafael Boquera
Matarredona.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
07

68
9



Núm. 124 Pág.
2-7-2025 3

 
 
ANEXO I / ANNEX I  

PROGRAMACIÓN CULTURAL / PROGRAMACIÓ CULTURAL (SARC ALS POBLES 2025) 
 
1. ENTIDADES LOCALES MENORES / ENTITATS LOCALS MENORS 

 

NÚM. EXP. ENTITAT / ENTIDAD CIF 

IMPORT 
CONCEDIT 

PROGRAMACIÓ 
CULTURAL 

(categoria A) 

IMPORT 
CONCEDIT 

FESTES 
POPULARS 

(categoria B)  

IMPORT 
TOTAL 

CONCEDIT 
324/25/SRC BARRACA D'AIGÜES VIVES P4600057F 5.300,58 €   2.699,42 € 8.000,00 €  

450/25/SRC 
MARENY DE 
BARRAQUETES P4600052G 1.826,48 € 5.935,32 € 7.761,80 € 

342/25/SRC PERELLÓ, EL P4600053E 7.433,90 €  2.541,00 € 9.974,90 € 

TOTAL  14.560,96 € 11.175,74 € 25.736,70 € 
 

2. AYUNTAMIENTOS / AJUNTAMENTS 

NÚM. EXP. ENTITAT / ENTIDAD CIF 

IMPORT 
CONCEDIT 

PROGRAMACIÓ 
CULTURAL 

(categoria A) 

IMPORT 
CONCEDIT 

FESTES 
POPULARS 

(categoria B) 

IMPORT 
TOTAL 

CONCEDIT 
304/25/SRC ADEMUZ P4600100D 12.165,09 € 0,00 € 12.165,09 € 
240/25/SRC ADOR P4600200B 9.162,00 € 2.138,00 € 11.300,00 € 
437/25/SRC AGULLENT P4600400H 11.455,25 €   11.455,25 € 

276/25/SRC AIELO DE MALFERIT P4604200H 15.165,09 € 0,00 € 15.165,09 € 
200/25/SRC AIELO DE RUGAT P4604300F   9.299,99 € 9.299,99 € 
415/25/SRC ALAQUÀS P4600500E 17.165,09 €   17.165,09 € 
416/25/SRC ALBAIDA P4600600C 18.165,09 €   18.165,09 € 
386/25/SRC ALBAL P4600700A 22.165,09 €   22.165,09 € 
245/25/SRC ALBALAT DE LA RIBERA P4600800I 14.300,00 €   14.300,00 € 

406/25/SRC ALBALAT DELS SORELLS P4600900G 14.300,00 € 0,00 € 14.300,00 € 

239/25/SRC 
ALBALAT DELS 
TARONGERS P4601000E 12.165,09 €   12.165,09 € 

314/25/SRC ALBERIC P4601100C 22.124,02 €   22.124,02 € 
365/25/SRC ALBORACHE P4601200A 11.546,50 € 0,00 € 11.546,50 € 
175/25/SRC ALBORAIA / ALBORAYA P4601300I 17.165,09 €   17.165,09 € 

235/25/SRC ALBUIXECH P4601400G 14.300,00 €   14.300,00 € 
354/25/SRC ALCÀNTERA DE XÚQUER P4601600B 12.165,09 € 0,00 € 12.165,09 € 
290/25/SRC ALCÀSSER P4601500D 22.165,09 €   22.165,09 € 
378/25/SRC ALCUBLAS P4601800H 5.599,40 € 3.700,60 € 9.300,00 € 
332/25/SRC ALCÚDIA, L' P4601900F 22.165,09 €   22.165,09 € 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
07

68
9



Núm. 124 Pág.
2-7-2025 4

NÚM. EXP. ENTITAT / ENTIDAD CIF 

IMPORT 
CONCEDIT 

PROGRAMACIÓ 
CULTURAL 

(categoria A) 

IMPORT 
CONCEDIT 

FESTES 
POPULARS 

(categoria B) 

IMPORT 
TOTAL 

CONCEDIT 
326/25/SRC ALCÚDIA DE CRESPINS, L' P4602000D 14.004,82 €   14.004,82 € 
291/25/SRC ALDAIA P4602100B 17.165,09 €   17.165,09 € 
392/25/SRC ALFAFAR P4602200J 16.338,00 €   16.338,00 € 
395/25/SRC ALFARA DE LA BARONIA P4602400F 9.300,00 € 0,00 € 9.300,00 € 

401/25/SRC ALFARA DEL PATRIARCA P4602500C 15.165,09 €   15.165,09 € 
374/25/SRC ALFARB P4602600A 10.653,00 € 647,00 € 11.300,00 € 
433/25/SRC ALFARRASÍ P4602700I 12.165,09 € 0,00 € 12.165,09 € 
147/25/SRC ALFAUIR P4602300H   9.300,00 € 9.300,00 € 
418/25/SRC ALGAR DE PALÀNCIA P4602800G   9.300,00 € 9.300,00 € 
287/25/SRC ALGEMESÍ P4602900E 13.443,00 €   13.443,00 € 

316/25/SRC ALGÍMIA D'ALFARA P4603000C 10.228,00 € 399,30 € 10.627,30 € 
286/25/SRC ALGINET P4603100A 15.316,00 €   15.316,00 € 
146/25/SRC ALMÀSSERA P4603200I 16.858,05 €   16.858,05 € 
236/25/SRC ALMISERÀ P4603300G 4.622,00 € 4.678,00 € 9.300,00 € 
309/25/SRC ALMOINES P4603400E 15.165,09 € 0,00 € 15.165,09 € 
441/25/SRC ALMUSSAFES P4603500B 18.165,09 €   18.165,09 € 

216/25/SRC ALPUENTE P4603600J 5.705,00 € 3.595,00 € 9.300,00 € 

439/25/SRC 
ALQUERIA DE LA 
COMTESSA, L' P4603700H 10.991,55 € 308,45 € 11.300,00 € 

446/25/SRC ALZIRA P4601700J 17.165,09 €   17.165,09 € 
455/25/SRC ANDILLA P4603800F 3.079,00 € 6.221,00 € 9.300,00 € 
414/25/SRC ANNA P4603900D 10.817,14 € 3.482,86 € 14.300,00 € 

351/25/SRC ANTELLA P4604000B 8.320,76 € 2.979,24 € 11.300,00 € 
462/25/SRC ARAS DE LOS OLMOS P4604100J 9.300,00 € 0,00 € 9.300,00 € 
443/25/SRC ATZENETA D'ALBAIDA P4600300J 12.165,09 € 0,00 € 12.165,09 € 
367/25/SRC AYORA P4604400D 18.165,09 €   18.165,09 € 
275/25/SRC BARX P4604600I 12.165,09 € 0,00 € 12.165,09 € 
272/25/SRC BARXETA P4604500A 11.300,00 €   11.300,00 € 

328/25/SRC BÈLGIDA P4604700G 500,00 € 8.800,00 € 9.300,00 € 
207/25/SRC BELLREGUARD P4604800E 15.165,09 € 0,00 € 15.165,09 € 
281/25/SRC BENAGÉBER P4605000A 3.298,90 € 6.001,10 € 9.300,00 € 
336/25/SRC BENAGUASIL P4605100I 22.165,09 €   22.165,09 € 
426/25/SRC BENAVITES P4605200G 9.803,42 € 0,00 € 9.803,42 € 
323/25/SRC BENEIXIDA P4605300E 2.535,00 € 6.765,00 € 9.300,00 € 

337/25/SRC BENETÚSSER P4605400C 22.165,09 €   22.165,09 € 
298/25/SRC BENIARJÓ P4605500J 12.165,09 €   12.165,09 € 
182/25/SRC BENIATJAR P4605600H   9.299,99 € 9.299,99 € 
157/25/SRC BENICOLET P4605700F   9.300,00 € 9.300,00 € 
311/25/SRC BENICULL DE XÚQUER P4600027I 11.306,39 €   11.306,39 € 
305/25/SRC BENIFAIÓ P4606000J 22.165,09 €   22.165,09 € 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
07

68
9



Núm. 124 Pág.
2-7-2025 5

NÚM. EXP. ENTITAT / ENTIDAD CIF 

IMPORT 
CONCEDIT 

PROGRAMACIÓ 
CULTURAL 

(categoria A) 

IMPORT 
CONCEDIT 

FESTES 
POPULARS 

(categoria B) 

IMPORT 
TOTAL 

CONCEDIT 

283/25/SRC 
BENIFAIRÓ DE LA 
VALLDIGNA P4605900B 12.148,42 €   12.148,42 € 

254/25/SRC BENIFAIRÓ DE LES VALLS P4605800D 11.327,65 € 0,00 € 11.327,65 € 
280/25/SRC BENIFLÁ P4606100H 9.289,01 € 10,99 € 9.300,00 € 

358/25/SRC BENIGÀNIM P4606200F 18.165,09 €   18.165,09 € 
383/25/SRC BENIMODO P4606300D 9.603,00 € 1.697,00 € 11.300,00 € 
301/25/SRC BENIMUSLEM P4606400B   9.300,00 € 9.300,00 € 
380/25/SRC BENIPARRELL P4606600G 11.354,01 €   11.354,01 € 
237/25/SRC BENIRREDRÀ P4606800C 12.165,09 € 0,00 € 12.165,09 € 
299/25/SRC BENISSANÓ P4606900A 6.124,80 € 2.490,00 € 8.614,80 € 

355/25/SRC BENISSODA P4607000I 5.403,60 € 3.896,40 € 9.300,00 € 
334/25/SRC BENISSUERA P4607100G 1.500,00 € 7.800,00 € 9.300,00 € 
315/25/SRC BÉTERA P4607200E 17.165,09 €   17.165,09 € 
454/25/SRC BICORP P4607300C 6.274,40 € 3.025,60 € 9.300,00 € 
360/25/SRC BOCAIRENT P4607400A 11.036,25 € 3.263,75 € 14.300,00 € 
445/25/SRC BOLBAITE P4607500H 8.302,51 € 2.997,49 € 11.300,00 € 

457/25/SRC BONREPÒS I MIRAMBELL P4607600F 15.165,09 €   15.165,09 € 
251/25/SRC BUFALI P4607700D   9.300,00 € 9.300,00 € 
288/25/SRC BUGARRA P4607800B   9.300,00 € 9.300,00 € 

413/25/SRC BUÑOL P4607900J 18.165,09 €   18.165,09 € 

160/25/SRC CALLES P4608100F 5.531,52 € 3.768,48 € 9.300,00 € 
408/25/SRC CAMPORROBLES P4608200D 10.620,50 € 679,50 € 11.300,00 € 
460/25/SRC CANALS P4608300B 21.300,00 €   21.300,00 € 
475/25/SRC CANET D'EN BERENGUER P4608400J 18.165,09 €   18.165,09 € 
262/25/SRC CARCAIXENT P4608500G 17.165,09 €   17.165,09 € 
425/25/SRC CÀRCER P4608600E 12.165,09 € 0,00 € 12.165,09 € 

417/25/SRC CARLET P4608700C 22.165,09 €   22.165,09 € 
377/25/SRC CARRÍCOLA P4608800A 4.795,25 € 4.504,75 € 9.300,00 € 
306/25/SRC CASAS ALTAS P4608900I   9.300,00 € 9.300,00 € 
449/25/SRC CASAS BAJAS P4609000G 4.065,79 € 5.234,21 € 9.300,00 € 
384/25/SRC CASINOS P4609100E 11.577,50 € 2.722,50 € 14.300,00 € 
339/25/SRC CASTELLÓ P4625900H 17.558,50 €   17.558,50 € 

448/25/SRC CASTELLÓ DE RUGAT P4609200C 12.165,09 €   12.165,09 € 

282/25/SRC 
CASTELLONET DE LA 
CONQUESTA P4609300A 3.720,00 € 5.580,00 € 9.300,00 € 

436/25/SRC CASTIELFABIB P4609400I 7.391,29 € 1.800,00 € 9.191,29 € 
410/25/SRC CATADAU P4609500F 8.165,50 € 3.500,00 € 11.665,50 € 
471/25/SRC CATARROJA P4609600D 17.165,09 €   17.165,09 € 

430/25/SRC CAUDETE DE LAS FUENTES P4609700B 5.823,00 € 3.477,00 € 9.300,00 € 
347/25/SRC CERDÀ P4609800J   9.300,00 € 9.300,00 € 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
07

68
9



Núm. 124 Pág.
2-7-2025 6

NÚM. EXP. ENTITAT / ENTIDAD CIF 

IMPORT 
CONCEDIT 

PROGRAMACIÓ 
CULTURAL 

(categoria A) 

IMPORT 
CONCEDIT 

FESTES 
POPULARS 

(categoria B) 

IMPORT 
TOTAL 

CONCEDIT 
359/25/SRC CHELLA P4610900E 7.868,00 € 3.000,00 € 10.868,00 € 
453/25/SRC CHELVA P4610800G 9.283,92 € 825,00 € 10.108,92 € 
421/25/SRC CHERA P4611000C 1.863,00 € 7.437,00 € 9.300,00 € 
132/25/SRC CHESTE P4611100A 17.300,00 €   17.300,00 € 

255/25/SRC CHIVA P4611300G 22.165,09 €   22.165,09 € 
292/25/SRC CHULILLA P4611400E 6.647,20 € 2.652,80 € 9.300,00 € 
230/25/SRC COFRENTES P4609900H 12.165,09 €   12.165,09 € 
394/25/SRC CORBERA P4610000D 15.101,80 € 0,00 € 15.101,80 € 
476/25/SRC CORTES DE PALLÁS P4610100B 9.300,00 €   9.300,00 € 
369/25/SRC COTES P4610200J   9.299,99 € 9.299,99 € 

274/25/SRC DAIMÚS P4611500B 14.300,00 €   14.300,00 € 
338/25/SRC DOMEÑO P4611600J   9.300,00 € 9.300,00 € 
317/25/SRC DOS AGUAS P4611700H 9.675,02 €   9.675,02 € 
356/25/SRC ELIANA, L' P4611800F 22.165,09 €   22.165,09 € 
215/25/SRC EMPERADOR P4611900D 1.859,50 € 7.440,36 € 9.299,86 € 
474/25/SRC ENGUERA P4612000B 15.165,09 €   15.165,09 € 

120/25/SRC ÉNOVA, L' P4612100J   9.300,00 € 9.300,00 € 
259/25/SRC ESTIVELLA P4612200H 10.899,00 € 401,00 € 11.300,00 € 
195/25/SRC ESTUBENY P4612300F   9.300,00 € 9.300,00 € 
472/25/SRC FAURA P4612400D 10.234,00 € 3.500,00 € 13.734,00 € 
320/25/SRC FAVARA P4612500A 14.300,00 €   14.300,00 € 
458/25/SRC FOIOS P4612800E 18.165,09 €   18.165,09 € 

344/25/SRC FONT DE LA FIGUERA, LA P4613000A 12.165,09 € 0,00 € 12.165,09 € 
263/25/SRC FONT D'EN CARRÒS, LA P4612900C 15.165,09 € 0,00 € 15.165,09 € 

346/25/SRC 
FONTANARS DELS 
ALFORINS P4612600I 10.165,09 €   10.165,09 € 

469/25/SRC FORTALENY P4612700G 11.300,00 €   11.300,00 € 
465/25/SRC FUENTERROBLES P4613100I 1.255,90 € 8.044,10 € 9.300,00 € 

185/25/SRC GANDIA P4613300E 17.165,09 €   17.165,09 € 
428/25/SRC GÁTOVA P1206600G 4.253,00 € 5.047,00 € 9.300,00 € 
382/25/SRC GAVARDA P4613200G 12.165,09 € 0,00 € 12.165,09 € 
202/25/SRC GENOVÉS, EL P4613400C 14.520,00 €   14.520,00 € 
467/25/SRC GESTALGAR P4613500J 5.989,75 € 3.310,25 € 9.300,00 € 
463/25/SRC GILET P4613600H 15.165,09 €   15.165,09 € 

302/25/SRC GODELLA P4613700F 22.165,09 €   22.165,09 € 
308/25/SRC GODELLETA P4613800D 14.158,00 €   14.158,00 € 

162/25/SRC 
GRANJA DE LA COSTERA, 
LA P4613900B   9.300,00 € 9.300,00 € 

203/25/SRC GUADASSÉQUIES P4614000J   9.300,00 € 9.300,00 € 
419/25/SRC GUADASSUAR P4614100H 17.243,87 €   17.243,87 € 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
07

68
9



Núm. 124 Pág.
2-7-2025 7

NÚM. EXP. ENTITAT / ENTIDAD CIF 

IMPORT 
CONCEDIT 

PROGRAMACIÓ 
CULTURAL 

(categoria A) 

IMPORT 
CONCEDIT 

FESTES 
POPULARS 

(categoria B) 

IMPORT 
TOTAL 

CONCEDIT 
258/25/SRC GUARDAMAR DE LA SAFOR P4614200F 10.165,09 € 0,00 € 10.165,09 € 
477/25/SRC HIGUERUELAS P4614300D 3.630,00 € 5.670,00 € 9.300,00 € 
145/25/SRC JALANCE P4614400B 9.167,50 €   9.167,50 € 
214/25/SRC JARAFUEL P4614600G 9.293,51 €   9.293,51 € 

431/25/SRC LLANERA DE RANES P4615600F 6.844,00 € 2.662,00 € 9.506,00 € 
376/25/SRC LLAURÍ P4615700D 9.186,49 € 1.978,50 € 11.164,99 € 
398/25/SRC LLÍRIA P4614900A 16.300,00 €   16.300,00 € 
205/25/SRC LLOCNOU DE LA CORONA P4615400A 3.025,00 € 6.275,00 € 9.300,00 € 
331/25/SRC LLOCNOU DE SANT JERONI P4615500H 1.141,16 € 8.158,84 € 9.300,00 € 
400/25/SRC LLOCNOU D'EN FENOLLET P4615300C   9.300,00 € 9.300,00 € 

424/25/SRC LLOMBAI P4615800B 14.300,00 € 0,00 € 14.300,00 € 
330/25/SRC LLOSA DE RANES, LA P4615900J 13.425,00 € 875,00 € 14.300,00 € 
313/25/SRC LLUTXENT P4615200E 9.964,45 € 1.335,55 € 11.300,00 € 
247/25/SRC LORIGUILLA P4615000I 12.165,09 €   12.165,09 € 
248/25/SRC LOSA DEL OBISPO P4615100G 5.615,88 € 3.684,12 € 9.300,00 € 
373/25/SRC MACASTRE P4616000H 12.165,09 €   12.165,09 € 

179/25/SRC MANISES P4616100F 17.165,09 €   17.165,09 € 
442/25/SRC MANUEL P4616200D 12.397,50 €   12.397,50 € 
110/25/SRC MARINES P4616300B 10.696,55 €   10.696,55 € 
422/25/SRC MASSALAVÉS P4616400J 6.242,99 € 3.000,00 € 9.242,99 € 
473/25/SRC MASSALFASSAR P4616500G 15.165,09 €   15.165,09 € 
111/25/SRC MASSAMAGRELL P4616600E 21.300,00 €   21.300,00 € 

206/25/SRC MASSANASSA P4616700C 19.763,65 €   19.763,65 € 
234/25/SRC MELIANA P4616800A 22.165,09 €   22.165,09 € 
404/25/SRC MILLARES P4616900I 3.180,00 € 6.120,00 € 9.300,00 € 
218/25/SRC MIRAMAR P4617000G 15.165,09 € 0,00 € 15.165,09 € 
119/25/SRC MISLATA P4617100E 17.165,09 €   17.165,09 € 
371/25/SRC MOIXENT / MOGENTE P4617200C 14.300,00 € 0,00 € 14.300,00 € 

249/25/SRC MONCADA P4617300A 10.527,00 €   10.527,00 € 
335/25/SRC MONTAVERNER P4617500F 11.376,75 €   11.376,75 € 
122/25/SRC MONTESA P4617600D 10.376,50 € 923,50 € 11.300,00 € 

388/25/SRC 
MONTITXELVO / 
MONTICHELVO P4617700B 8.062,00 € 1.238,00 € 9.300,00 € 

361/25/SRC MONTROI / MONTROY P4617800J 14.277,23 € 22,77 € 14.300,00 € 

269/25/SRC MONTSERRAT P4617400I 17.418,48 €   17.418,48 € 
438/25/SRC MUSEROS P4617900H 16.573,00 €   16.573,00 € 
464/25/SRC NÀQUERA / NÁQUERA P4618000F 17.075,20 €   17.075,20 € 
375/25/SRC NAVARRÉS P4618100D 11.633,13 € 2.666,87 € 14.300,00 € 
232/25/SRC NOVETLÈ P4618200B   9.300,00 € 9.300,00 € 
268/25/SRC OLIVA P4618300J 17.165,09 €   17.165,09 € 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
07

68
9



Núm. 124 Pág.
2-7-2025 8

NÚM. EXP. ENTITAT / ENTIDAD CIF 

IMPORT 
CONCEDIT 

PROGRAMACIÓ 
CULTURAL 

(categoria A) 

IMPORT 
CONCEDIT 

FESTES 
POPULARS 

(categoria B) 

IMPORT 
TOTAL 

CONCEDIT 
238/25/SRC OLLERIA, L' P4618500E 18.012,30 €   18.012,30 € 
478/25/SRC OLOCAU P4618400H 10.760,00 €   10.760,00 € 
368/25/SRC ONTINYENT P4618600C 17.165,09 €   17.165,09 € 
253/25/SRC OTOS P4618700A   9.300,00 € 9.300,00 € 

429/25/SRC PAIPORTA P4618800I 17.165,09 €   17.165,09 € 
278/25/SRC PALMA DE GANDÍA P4618900G 12.165,09 € 0,00 € 12.165,09 € 
456/25/SRC PALMERA P4619000E 7.952,54 € 3.000,00 € 10.952,54 € 
166/25/SRC PALOMAR, EL P4619100C   9.300,00 € 9.300,00 € 
114/25/SRC PATERNA P4619200A 17.165,09 €   17.165,09 € 
350/25/SRC PEDRALBA P4619300I 12.798,52 € 980,00 € 13.778,52 € 

366/25/SRC PETRÉS P4619400G 11.300,00 €   11.300,00 € 
318/25/SRC PICASSENT P4619600B 17.165,09 €   17.165,09 € 
451/25/SRC PILES P4619700J 15.165,09 €   15.165,09 € 
321/25/SRC PINET P4619800H 7.000,00 € 2.300,00 € 9.300,00 € 
270/25/SRC POBLA DE FARNALS, LA P4620100J 18.165,09 €   18.165,09 € 
279/25/SRC POBLA DE VALLBONA, LA P4620400D 17.165,09 €   17.165,09 € 

363/25/SRC POBLA DEL DUC, LA P4620200H 11.427,03 € 0,00 € 11.427,03 € 
244/25/SRC POBLA LLARGA, LA P4620500A 14.414,55 €   14.414,55 € 
271/25/SRC POLINYÀ DE XÚQUER P4619900F 15.165,09 €   15.165,09 € 
261/25/SRC POTRIES P4620000B 12.165,09 €   12.165,09 € 
152/25/SRC PUÇOL P4620700G 17.165,09 €   17.165,09 € 
194/25/SRC PUEBLA DE SAN MIGUEL P4620300F 1.500,00 €   1.500,00 € 

385/25/SRC PUIG DE SANTA MARIA, EL P4620600I 18.165,09 €   18.165,09 € 
466/25/SRC QUART DE LES VALLS P4610300H 11.437,50 € 0,00 € 11.437,50 € 
294/25/SRC QUART DE POBLET P4610400F 17.165,09 €   17.165,09 € 
329/25/SRC QUARTELL P4610500C 9.885,00 € 1.415,00 € 11.300,00 € 
250/25/SRC QUATRETONDA P4610600A 12.165,09 € 0,00 € 12.165,09 € 
349/25/SRC QUESA P4620800E 9.300,00 €   9.300,00 € 

427/25/SRC RAFELBUNYOL P4620900C 17.241,23 €   17.241,23 € 
295/25/SRC RAFELCOFER P4621000A 11.300,00 €   11.300,00 € 
435/25/SRC RAFELGUARAF P4621100I 8.307,90 € 2.992,10 € 11.300,00 € 
381/25/SRC RÁFOL DE SALEM P4621200G 9.928,72 € 0,00 € 9.928,72 € 
333/25/SRC REAL P4621400C 12.165,09 € 0,00 € 12.165,09 € 
409/25/SRC REAL DE GANDÍA, EL P4621300E 15.165,09 €   15.165,09 € 

447/25/SRC REQUENA P4621500J 17.165,09 €   17.165,09 € 
434/25/SRC RIBA-ROJA DE TÚRIA P4621600H 17.165,09 €   17.165,09 € 
461/25/SRC RIOLA P4621700F 3.388,00 € 3.000,00 € 6.388,00 € 
310/25/SRC ROCAFORT P4621800D 16.641,50 €   16.641,50 € 
432/25/SRC ROTGLÀ I CORBERÀ P4621900B 5.913,75 € 3.000,00 € 8.913,75 € 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
07

68
9



Núm. 124 Pág.
2-7-2025 9

NÚM. EXP. ENTITAT / ENTIDAD CIF 

IMPORT 
CONCEDIT 

PROGRAMACIÓ 
CULTURAL 

(categoria A) 

IMPORT 
CONCEDIT 

FESTES 
POPULARS 

(categoria B) 

IMPORT 
TOTAL 

CONCEDIT 
345/25/SRC RÒTOVA P4622000J 12.165,09 € 0,00 € 12.165,09 € 
312/25/SRC RUGAT P4622100H   9.300,00 € 9.300,00 € 
127/25/SRC SAGUNT / SAGUNTO P4622200F 17.165,09 €   17.165,09 € 
397/25/SRC SALEM P4622300D 10.165,09 €   10.165,09 € 

277/25/SRC 
SAN ANTONIO DE 
BENAGÉBER P4625203G 22.165,09 €   22.165,09 € 

327/25/SRC SANT JOANET P4622400B   9.300,00 € 9.300,00 € 
242/25/SRC SEDAVÍ P4622500I 20.807,50 €   20.807,50 € 
370/25/SRC SEGART P4622600G 3.028,00 € 6.272,00 € 9.300,00 € 
379/25/SRC SELLENT P4622700E 4.596,60 € 4.703,40 € 9.300,00 € 

343/25/SRC SEMPERE P4622800C   9.300,00 € 9.300,00 € 
243/25/SRC SENYERA P4622900A 7.740,01 € 3.000,00 € 10.740,01 € 
246/25/SRC SERRA P4623000I 13.772,90 €   13.772,90 € 
204/25/SRC SIETE AGUAS P4623100G 11.674,00 €   11.674,00 € 
209/25/SRC SILLA P4623200E 17.165,09 €   17.165,09 € 
407/25/SRC SIMAT DE LA VALLDIGNA P4623300C 15.165,09 € 0,00 € 15.165,09 € 

420/25/SRC SINARCAS P4623400A 5.324,50 € 3.000,00 € 8.324,50 € 
411/25/SRC SOLLANA P4623500H 17.532,90 €   17.532,90 € 
307/25/SRC SOT DE CHERA P4623600F 5.013,20 € 4.286,80 € 9.300,00 € 
171/25/SRC SUECA P4623700D 17.165,09 €   17.165,09 € 
257/25/SRC SUMACÀRCER P4623800B 12.165,09 €   12.165,09 € 
353/25/SRC TAVERNES BLANQUES P4623900J 18.165,09 €   18.165,09 € 

300/25/SRC 
TAVERNES DE LA 
VALLDIGNA P4624000H 22.165,09 €   22.165,09 € 

372/25/SRC TERESA DE COFRENTES P4624100F 10.165,09 €   10.165,09 € 
284/25/SRC TERRATEIG P4624200D 5.124,52 € 4.175,48 € 9.300,00 € 
412/25/SRC TITAGUAS P4624300B 2.668,00 € 6.632,00 € 9.300,00 € 
296/25/SRC TORREBAJA P4624400J 8.809,00 € 450,00 € 9.259,00 € 

297/25/SRC TORRELLA P4624500G   9.300,00 € 9.300,00 € 
423/25/SRC TORRENT P4624600E 5.623,48 €   5.623,48 € 
168/24/SRC TORRES TORRES P4624700C   9.298,85 € 9.298,85 € 
352/25/SRC TOUS P4624800A 12.165,09 €   12.165,09 € 
444/25/SRC TUÉJAR P4624900I 7.771,00 € 3.000,00 € 10.771,00 € 
402/25/SRC TURÍS P4625000G 18.165,09 €   18.165,09 € 

470/25/SRC UTIEL P4625100E 22.165,09 €   22.165,09 € 
303/25/SRC VALÈNCIA P4625200C 29.471,00 € 0,00 € 29.471,00 € 
199/25/SRC VALLADA P4625300A 5.649,50 € 3.500,00 € 9.149,50 € 
348/25/SRC VALLANCA P4625400I 6.696,34 € 2.603,66 € 9.300,00 € 
173/25/SRC VALLÉS P4625500F   9.300,00 € 9.300,00 € 
340/25/SRC VENTA DEL MORO P4625600D 8.534,40 € 2.765,60 € 11.300,00 € 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
07

68
9



Núm. 124 Pág.
2-7-2025 10

NÚM. EXP. ENTITAT / ENTIDAD CIF 

IMPORT 
CONCEDIT 

PROGRAMACIÓ 
CULTURAL 

(categoria A) 

IMPORT 
CONCEDIT 

FESTES 
POPULARS 

(categoria B) 

IMPORT 
TOTAL 

CONCEDIT 
198/25/SRC VILALLONGA / VILLALONGA P4625700B 14.446,85 €   14.446,85 € 
260/25/SRC VILAMARXANT P4625800J 19.337,45 €   19.337,45 € 
459/25/SRC VILLAR DEL ARZOBISPO P4626000F 14.300,00 € 0,00 € 14.300,00 € 

178/25/SRC 
VILLARGORDO DEL 
CABRIEL P4626100D   9.300,00 € 9.300,00 € 

325/25/SRC VINALESA P4626200B 12.041,37 € 2.258,63 € 14.300,00 € 
322/25/SRC XÀTIVA P4614700E 17.165,09 €   17.165,09 € 
197/25/SRC XERACO P4614500I 16.729,00 €   16.729,00 € 
357/25/SRC XERESA P4614800C 10.750,67 € 529,41 € 11.280,08 € 
208/25/SRC XIRIVELLA P4611200I 17.165,09 €   17.165,09 € 

319/25/SRC YÁTOVA P4626300J 11.702,40 €   11.702,40 € 
341/25/SRC YESA, LA P4626400H 5.725,50 € 3.574,50 € 9.300,00 € 
186/25/SRC ZARRA P4626500E   9.300,00 € 9.300,00 € 

TOTAL 2.931.101,36 € 520.268,28 € 3.451.369,64 € 

 

 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
07

68
9


		2025-07-01T13:00:35+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



